
•ßit|e« S tatt er* 
fdjeint ieben SDiitt* 
woä) uttb «Sonn* 
abenb. © er aiboitne» 
mentar, pro 3abr 
'fttoon Auswärtigen 

75^. Bet ber 
nä f̂teniPofanflfltt, 
een §ieftgen mit 
S J i  im  3 n te IU  
fiomt. p  entrichten.

iteig und Itiieige-ßlaU

3n[erate, fott)#bl t .  
Segirben, als awb 
b. ipribaperfonen, 
»erben in SDanjig 

im  SnteHigenj* 
$omt.3obengaffe 8 
angenommen.'ßreie 
bet getoöbntidjen 

¿eile 20  iy

für ben

M ve ié Danziger Höhe.
,M  8». $att5ig, de« 6. ködernde*. 1895*

ist t  l  t cb c v S t ly  e i  t .

L ĉtfilgû gcn und ißeianntmâ ungen öeö gandíate.

1 ® ie ®etneinbe*S'irdjenräthe unb i£irdbenDovftänbe ber in ben Sanbfreifen unfere« Sejirf«
belesenen Sürdben, foWie bie ©dbuloorftänbe bafelbft, berantaffen mir ^iercuicb, bie gemäß unferer 
allgemeinen Verfügung com 7. Oauuat 1891 (® . 1731/12) anppigenben bauten an
ben fachlichen $farr* unb ©cbulgebäuben, in fofern bie ^«führung berjetben tm 3abre 1896 
unabweisbar ttoibwenbifl, aber bi«her nicht beantragt roorben tft, ber »ISFuS auch, fet e0 al« 
Patron ®ut«herr, ober an« einem fonftigen feilfteljenben 91ecbt8grunbe, ju ben entftehenben 
Äoften einen «ertrag teiften fort, unb &war bie größeren Sauten bei bem ffönigtichen faet«*0an* 
infeettor öebuf« ber weiteren Seranlaffung fofort, bie Sauten geringeren Umfange« aber, jn 
benen ber fi«lalifche Softenantbeif nicht mehr al« 500 dfty. für eilt ©ebäube betragt, bet bem 
ffrei«*8antratbe fpäteften« bi« (Snte 9ioeember b. 3«. bei Sertueibung ber ^ichtberficfftchttgung 
anjumetben unb hierbei unfere «mtiHattfl-Serfflgung bom 17. SDejetnber ». 3«. («rnttblott

© . 439) ®e."a» nSr i (geaê " ‘ i(j. te unb ajerhanblungen wegen ber fachlichen unb «ßfarrgebäube ftnb 
B0B Denjenigen ber (bejto. Drganiftew, Sürchenbiener* unD ®CÍ)Ul=0auíichferten) flete ÜOU»
ftanDig in trennen unb gefonbert borjulegen.

SDanjig,, ben 26. SDftober 1895.
königliche Regierung, Slbtbeilung für kirnen* unb ©chultoefen. 

gej. «ergwann.
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Die StivÄtnrölftc und Slivcftcliüotficinöc fotoie DU SdjuIöorftintDc eriudje bte 
Stmeigen über bie int lünftigen 3o$re anSpfübrenten ¡Bauten an ben S itten*, p fan*, Otflontf««* 
unb ©cfculgebauben im ijieftgen Steife, p  betten ein Beitrag be8 gtöfuS letften tft öttt M  
e«De DUfcS Sßonots unter Seifügung ber Koften Stnfdjtäge, fotote ber Scföluffe ber Rtt$en- 
gemeinben*Organe bep>. ber ©dplgemeinben über bie 2Iu8fübrung ber Sauten unb bte ©edung 
ber Saufoften einjureicöen.

Oanjig, ben 2. SRobembet 1895.
ß e t  S a n b r a t ^ .  S

2. 3m SJJtonat Oftober finb 21 3agbfc&eine auSgefteUt unb jtnar für:

O
SS
JO
57

SR a m e. ©  t a n b. SB o b n o r t.
D a t u m

ber
iluSftettung.

l
12

3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20  
21

Dauft, ©eorg
Rüfter, aicolf
©cbutj, ©uftab
Sielet
SRetdjert
§aa l
Sßrient
b.2:iebemann*©ranbi8 @. 
SRatfc l̂e, Sari 
§8ne, ®eorg 
©djirnicf, SHUty 
£)ßne, Srnft 
©c^tcabe, 3obann 
Rämmerer, Slbolf 
Rämmerer, Srnft 
©djamb, Srnft 
©ottfe, ©uftab 
Rutting 
SRßmer, Otto 
SDtontü, ipuao 
Rofönifcfi, ©uftab

Cefonom
©afitbirtlj
SrioatfBrfter
®ut8baci?ter
gßrfter

bo.
gorftauffeljer
Ritaigl. Rammerlferr
SribatfBrfter
®ut8bä$ter
Kaufmann
©utsbefifcer
£>ofinfbeftor
®ut8päcf)ter
Oetonom
öanbmirt^
©afttoirtl}
Sabeanftaltäbefifeer
©utsbefifeer
9iittergutebefi^er
©efifeet

§o(i«Kei:pin
ÜJtatern
©mengorfcbin
3enfau
Irarnftfen
Srauftertrug
Sraunöborf
aßotjanotn
Seefen
Seefen
SmanS
©¿btnintfdj
©¿bmintfcb
RI. Rlefdjfau
RI. Rlefcbfau
Rlabau
©djübbelfau
Srßfen
SDiatern
® r. ©aatau
SraunSborf

3. X . 1895.
4. =
4. .
5. * *
7. *
7. =
7. *

12. =
16. .
16. * * 
16. *
19. =
19. .
19. •
19. *
19. *
22. *
22. - 
24. .
26. * * 
31. *

SDanjig, ben 1. SRobember 1895.
S  t  r ß a n b r a t i j .
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3. D er ĵofbefifeer ^oGanneS §ins in ©udfcGin i('t jum ©cGBffen bei’ ©emeinbe 
©ucffcGin gewählt, bon mir beftätigt unb bereibigt worben.

Oanjig, ben 1. 9tobember 1895.
5 D e r  8 a n b r a t G-

n . ätofüöttttflett mti) Sefanntma^ttttöc» attöem 33et)ör&en.
4.  a n & r i t t f l i t n a

bon
®panßcn mit 3ufStiften an Gern Sanöe Ger sincgöGcnfmünse öon 1870/71.

3cG totU aus SMajj bei fünfunbjwanjigfien SßieberieGr ber ©iegeStage bcs getbjugeS 
con 1870/71 taS in biefem Ätiege erworbene SOerbienft erneut baburdj anerfennen, bafj $dj 
benjenigen 93efifeern ber Ätiegsbenimünje, meldje an einer ber in tem antiegenben SBer̂ eid̂ niffe 
aufgefüGrten ©cGlaeGten :e. ¿^eil genommen Gaben, bie S3ered)tigung berleiGe, auf bem öanbe 
biefer SDenfmünxe nacG beifotgenbem ÜJJufter für jebe ber bon ihnen mitgemacGten ©djlachten :c. 
eine ©pange mit bem entfprechenben ©chlabGt* je. Dtamen ju tragen. @ie Gaben wegen ber 
Weiteren 0cfanntmadjung biefer Orbre bas grforberliche ju berantaffen.

Söertin, ben 18. ätuguft 1895.
gej. äötl&elm.

Sin ben SReichsfanäter p r f t  5U

@ d?I a <G t
1. bei ©picGeren,
2. bei SBBrtG,
3. bei EotombeG^ouiüG/
4. bei 33ionbiHe=ÜJfar0 ta SEcur,
5. Gei ©rabetotte^St. ißribat,
6. bet 0eaumont,
7. bei 9?oiffebiCte,
8. bei ©eban,
9. bei SImienS,

10. bei 0eaune la 9iolanbe,
11. bei üBiüierS,
12. bei 8oignG»¥c»GtG»
13. bei Orleans,
14. bei 0eaugencG'@raoant.
15. an ber $allue,
16. bei SSapaume,
17. bei 8e ÜJtanS,



’ 18. an ber Sifaine,
19. bei @t. Quentin,
20. am SJiont ©alerien,
21. ©elagerung oon ©trajjburg,

1 22. ©elagerung oon ©ari8,
23. ©elagerung oon ©elfort. »i-..

üßit ©e*ug auf bie ©erBffentlicbung in 9io. 197 be8 D eu tzen  fReicb«. unb fiBniglich 
©reujiifchen @taat8anjeiger8 erfolgt nocbfteljenb bie Slbbitbung ber oon ©einer äJlnjeftät bem 
Sfaifer unb fibnige gegifteten auf bem ©anbe ber SriegSbenimünje oon 1870/71 $u tragenben 
©fangen in natürlicher ©rBjje

| W Ö R TH . |

ftierju wirb golgenbea Bemerft: '  ,
D ie  ©fange ift au« oergolbetem SDiefftng ober oergotbeter ©ronje ^erjufteßen.
Der 9ianb unb bie Qnfchrift finb glatt unb folirt, bie ©udjftaben ergaben, bet 

@runb matt.
Die Onfdjrift ift —  erforberlichen gafle« unter ©erlleinerung ber ©uchftaben —  in 

einer £eile ju fertigen, unb hat fich auf ben tarnen beö Qrt8 ju befc^ränfen, an bem bie ©cbtadjt 
flattgefunben hat, bejto. gegen ben bie ©elagerung gerietet War. 2lu«genommen finb bie ©fange« 
für bie ©flachten an ber Hallue unb an ber Lisaine. iluf biefem ^at gnfchrift ju tauten:

An der Hallue.
An der Lisaine.

D ie Öefeftigung auf bem Sanbe erfolgt mittetft ©djieber« ober jweier, in ber SRäh« 
ber 9?änber angelötljeten umjubiegenben fabeln ober in anberer jwectmäijig erfdjeinenbet ©Jeife«

©erlin, ben 27. Sluguft 1895.
D e r  9 t e i c f > 8 f a n i l e r .

3n ©ertretung: 
gej. grei^err oon üJiarfdjatl.

©orftehenbe aßerhBchfte fiabinetSorbre unb bie oon bem $en n  9tei$8tanäler ertoffenet1 
auSfü^rungSbeftimmungen werben hierburch mit bem ©emerfen jur Äenntnifj ber «rmee gebracht« 
baf} nur eorfd&riftSmäjjfge ©fangen getragen werben bürfen.

D ie ©fangen werben an bejn ©anbe fo befeftigt, bn| fie waagerecht liegen.

3lach ber SlßerhBchften ©MßenSmeinung ©einer iDiajeftät be« ftaifer« unb SBnig« 
für bie ©erechtigung jur Anlegung ber einjetnen ©fangen majjgebenb bie bur<b ben gt«» 
©eneralftab in bem amtlichen ©efedjtefalenber hinfichtiich ber Shetfoaljme ber DruffenthetK 
ben ©chtadjten unb ©etagerungen getroffenen geftfteßungen.


